

Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 13.12.2022

§ 138

Digione yhteistyösopimuksen muuttaminen

7346/00.05.02.01/2021

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Opetus- ja kasvatusjohtaja Virve Jämsén, p. 044 716 1328

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Merkittiin pöytäkirjaan, että Tiina Granqvist ilmoitti olevansa esteellinen hallintolain 28.1 §:n 5 kohdan perusteella ja poistui § 138:n käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi klo 17.29–17.31.

Esittelijä

Opetus- ja kasvatusjohtaja Jämsén Virve

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta päättää hyväksyä DigiOne yhteistyösopimuksen muutosopimuksen ja valtuuttaa edellyttäen, että muut Edelläkävijäkunnat sopimuksen hyväksyvät, sivistysjohtajan allekirjoittamaan sopimuksen sekä tekemään sopimukseen vähäisiä teknisiä muutoksia.

Käsittely

Asian käsittelyn yhteydessä havaittiin kirjoitusvirhe perusteluosan kahdessa viimeisessä kappaleessa, joiden mukaan "Päätösesityksen liitteenä olevassa tausta-aineistossa on tarkemmin kartoitettu DigiOnen tarkoitusta, hyötyjä sekä hankkeen etenemistä.

Lahden liittymismaksuosiin ja lisärahoitusvastuuseen 160 500 € on varauduttu ICT-investointirahoituksessa v. 2024 - 24. Lahden kaupungin liittymismaksujen kokonaissumma v. 2021 - 2024 on n. 631 000 €. Ylläpitomaksun korotukseen, 30 000 €, varaudutaan vuoden 2023 käyttötalousuunnitelmassa.”

Korjattiin kirjoitusvirheenä hallintolain 51 §:n perusteella ”Päätösesityksen liitteenä olevassa tausta-aineistossa” muotoon ”Päätösesityksen taustamateriaalissa”, ”160 500 €” muotoon ”154 000 €” sekä ”v. 2024 - 24” muotoon ”2023 - 24”.

Perusteluosa

Lahden kaupungin sivistyslautakunta on 15.12.2020 § 130 hyväksynyt DigiOne yhteistyösopimuksen. Yhteistyösopimuksella Lahden kaupunki liittyi mukaan Kuntien Tiera Oy:n (jäljempänä Tiera) sekä Vantaan, Espoon, Oulun, Tampereen ja Turun kaupunkien yhteistyössä toteuttamaan DigiOne-hankkeeseen. Myöhemmin sopimukseen liittyi vielä Jyväskylän kaupunki (yhteistyösopimuksen kaikki kuntaosapuolet jäljempänä Edelläkävijäkunnat).

DigiOne-hankkeessa toteutetaan oppimisen ja koulutuksen järjestelmiä yhteen kokoava valtakunnallinen digitaalinen alusta, jossa on koottuna käyttäjäystävällisesti kaikki opettajan, oppijan, rehtorin, huoltajien ja hallinnon käyttämät tiedot, järjestelmät ja palvelut. Alustan tavoitteena on kasvaa opetusalan valtakunnalliseksi digitaalseksi ekosysteemiksi, johon myös muut opetuksen järjestäjät ja alan toimijat voivat liittyä. DigiOne kattaa palvelut perusopetukseen ja lukiokoulutukseen. Myöhemmin on

mahdollista päättää varhaiskasvatuksen ja ammatillisen koulutuksen palveluiden integroimisesta ja/tai kehittämisestä DigiOneen. Tämä kuitenkin edellyttää erillistä rahoitusta ja kehittämispanosta.

Yhteistyösopimus jakautuu hankevaiheeseen sekä jatkokehitys- ja ylläpitovaiheeseen. Hankevaiheessa Edelläkävijäkuntien ja Tieran on tarkoitus kehittää DigiOne ekosysteemiä ja palvelualustaa yhdessä ekosysteemiin kuuluvien palveluiden tuottajien kanssa siten, että jatkossa ratkaisu on käytössä useissa eri kunnissa ja että muut kunnat osaltaan osallistuvat DigiOnen jatkokehittämisen kustannuksiin. Jatkokehitys- ja ylläpitovaiheeseen siirryttäessä DigiOne luovutetaan Tieran hallinnoitavaksi ja sitä kehitetään tarkoituksena saattaa ekosysteemi mahdollisimman laajasti käytettäväksi.

Vantaa toimii hankkeen isäntäkuntana, joten Vantaan tehtävänä on hankevaiheen aikana hoitaa ohjausryhmän ja muiden hankkeen aikaisen hallintamallin elinten linjausten täytäntöönpano siten, että hanke toteutetaan sopimuksen, hankesuunnitelman ja rahoitusehtojen mukaisesti. Vantaan isäntäkuntana hankkeen hallintamallin mukaan täytäntöönpanemista linjauksista aiheutuneet kustannukset maksetaan hankkeelle varatuista rahoista. Edelläkävijäkunnat viimekädessä vastaavat hankkeessa aiheutuvista kustannuksesta pakollisten liittymismaksujensa mukaisessa suhteessa. Vantaa järjestää hankeorganisaation käytännön toiminnan, hankkeen maksujen suorittamisen ja vastaa rahaliikenteestä. Hankevaiheessa rahaliikenne Edelläkävijäkuntien, Tieran ja Vantaan välillä tapahtuu siten, että Edelläkävijäkunnat ml. Vantaa maksavat Tieralle liittymismaksuja ja Tiera maksaa Vantaalle edelläkävijäpalautusta.

Edelläkävijäkunnat ovat alun perin yhteistyösopimuksella sitoutuneet rahoittamaan liittymismaksuilla yhteensä n. 6,7 Me. Myöhemmin mukaan

liittyneiden Lahden ja Jyväskylän liittymismaksut eivät yhteistyösopimuksen perusteella ole käytettävissä hankkeen valmiiksi saattamiseen, vaan ne on varattu DigiOnen tuotantovaiheen virheidenkorjaukseen ja jatkokehittämiseen.

Business Finland Oy on myöntänyt DigiOnelle 5,4 Me:n tuen ja Kuntaliitto 0,25 Me:n tuen.

Yhteistyösopimuksen muuttaminen

DigiOne-hanke on edistynyt pääsääntöisesti hyvin. Onnistuneiden kilpailutusten ansiosta kumppaneiksi on saatu neljä alansa edelläkävijäyritystä (Beanbakers, Fujitsu, Hailer, Untis). Näiden neljän yrityksen ja DigiOnen oma määrittely- ja kehitystyö on edennyt hyvin vuoden 2022 aikana. Perusopetuksen osalta kehitystyö etenee aikataulussa. Kaikkien edelläkävijäkuntien pilottikoulut ottavat uudet palvelut käyttöön lukuvuonna 2023 - 24. Lukion osalta kehitysaikataulua on päätetty pidentää palveluiden laadun varmistamiseksi. Hanke tulee viivästyään yhteistyösopimuksen mukaisesta aikataulusta (DigiOne luovutettu vuoden 2023 aikana), ja tarvitsemaan lisärahoitusta. Edelläkävijäkuntien ulkopuolelta lisärahoitusta ei ole mahdollista saada.

Hankkeen viivästymisen ja lisärahoitustarpeen takia yhteistyösopimuksen osapuolet ovat käyneet yhteistyösopimuksen mukaiset muutosneuvottelut. Saavutetun neuvottelutuloksen mukaisessa muutossopimuksessa tehtäisiin pääkohdiltaan seuraavat muutokset yhteistyösopimukseen:

- Todetaan, että yhteistyösopimuksessa ulkopuoliselle lisärahoitukselle jo alun perin ehdollisia varhaiskasvatuksen tai ammatillisen koulutuksen palveluita ei voida hankkeen puitteissa toteuttaa.

- Sovitaan hankkeen jatkumisesta vuodelle 2024 siten, että DigiOnen tulee olla luovutettu tuotantokäyttöön Tieralle vuoden 2024 loppuun mennessä.
- Sovitaan hankkeen lisärahoituksesta, yhteensä 2,2 Me, jonka Edelläkävijäkunnat maksavat kahdessa erässä vuoden 2023 aikana hankkeen edistymiseen sidotusti. Lisärahoitusvastuu jaetaan Edelläkävijäkuntien välillä samalla perusteella kuin liittymismaksut eli vuoden 2020 oppijamäärien mukaisesti. Lahden osuus lisärahoituksesta on 160 500 euroa, josta n. 113 000 euroa kohdistuu vuodelle 2023 ja n. 47 500 euroa vuodelle 2024.
- Sovitaan vuoden 2023 Tieran ylläpitomaksun korottamisesta yhteensä 416.000 eurolla, josta Lahden osuus on n. 30 000 euroa. Ylläpitomaksun määräaikainen korottaminen perustuu Tieralle hankkeen luovutuksen eli tuotantokäytön viivästymisestä aiheutuvien kulujen kompensoimisesta. Yhteistyösopimuksessa täysimääräistä ylläpitomaksua on sovittu maksettavan vasta tuotantokäyttöön siirtymisen jälkeen.
- Sovitaan yhteistyösopimuksessa sovittujen Jyväskylän ja Lahden liittymismaksujen käyttämisestä enintään 0,97 Me:n määrältä hankkeen rahoittamiseksi DigiOnen jatkokehittämisen ja virheenkoroituksen sijasta (0,2 Me varataan Tieralla tuotantovaiheen alun virheenkoroitukseen).
- Sovitaan liittymismaksujen maksuajoista yhteistyösopimuksesta poikkeavasti siten, että yhteistyösopimuksen mukaisten liittymismaksujen vuoden 2023 maksuerä jaetaan kolmeen osaan. Liittymismaksujen maksaminen sidotaan hankkeen etenemiseen siten, että ensimmäinen osa maksetaan tuotanto (pilottikoulut) vaiheen alkaessa, toinen erä version 1.0 luovutuksen jälkeen ja 3. erä hankkeen päättyessä lukioden toiminnallisuuden sisältävän version 3.0 luovutukseen.

- Täsmennetään DigiOnen virheenkorjaukseen käytettäviä eriä.
- Täsmennetään DigiOnen luovuttamista koskevia määräyksiä siten, että selvennetään isäntäkunta Vantaan luovuttavan DigiOnen Tieralle siten, että Tieran Vantaalle maksamat edelläkävijäpalautukset ovat vastiketta DigiOnesta.
- Täsmennetään Edelläkävijäkuntien oikeuksia DigiOneen sekä hankkeen jälkeen että Tieran palvelun käytön lopettamisvaiheessa.

Mikäli DigiOnea ei saada muutossopimuksen mukaisella lisäajalla ja -rahoituksella valmiiksi, sovelletaan yhteistyösopimuksen määräyksiä osapuolten neuvotteluelvoitteesta ja neuvottelujen epäonnistuessa hankkeen keskeyttämisestä.

Päätösesityksen liitteenä olevassa tausta-aineistossa on tarkemmin kartoitettu DigiOnen tarkoitusta, hyötyjä sekä hankkeen etenemistä.

Lahden liittymismaksuun ja lisärahoitusvastuuseen 160 500 € on varauduttu ICT-investointirahoituksessa v. 2024 - 24. Lahden kaupungin liittymismaksujen kokonaissumma v. 2021 - 2024 on n. 631 000 €. Ylläpitomaksun korotukseen, 30 000 €, varaudutaan vuoden 2023 käyttötalousuunnitelmassa.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Vantaan kaupunki, kehittämisjohtaja Sari Alm, tietohallintojohtaja Marko Monni

